PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 мая 2023 года № 274
с. Красноборск

Об итогах конкурса проектов для осуществления

территориального общественного

самоуправления на территории

МО «Красноборский муниципальный район»

В соответствии с областным законом от 22.02.2013 года  № 613-37-ОЗ «О государственной поддержке территориального общественного самоуправления в Архангельской области», Положением о конкурсе проектов для осуществления территориального общественного самоуправления на территории МО «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 19.03.2019 № 124 (с изм. 25.04.2020 № 158, от 25.02.2021 № 160, от 24.03.2022 № 176, от 10.02.2023 № 74) и на основании решения комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе проектов на осуществление территориального общественного самоуправления на территории МО «Красноборский муниципальный район» (протокол № 1 от 26.04.2023 года) администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» постановляет:
1.  Утвердить прилагаемый перечень проектов – победителей конкурса проектов для осуществления территориального общественного самоуправления на территории МО «Красноборский муниципальный район» и предельные объемы финансирования за счет средств областного и местного бюджетов по каждому проекту в отдельности.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Глава муниципального образования                                      Е.А. Вяткин

	Утвержден
постановлением администрации

муниципального образования «Красноборский муниципальный район»

от 02.05.2023 № 274

Перечень проектов -

победителей конкурса проектов для осуществления территориального общественного самоуправления на территории МО «Красноборский муниципальный район
	№ п/п
	Муниципальное образование
	Название ТОСа и проекта – победителя конкурса
	Всего
	областной

бюджет
	бюджет муниципального района

	1
	МО «Алексеевское»
	ТОС «Преображение» проект «Благоустройство Арт-парка Белого Гриба. Зимняя сказка»
	145967,38
	109475,54
	36491,84

	ТОС «Дети - будущее» проект «Скейт-площадка на Шелегина»
	316107,04
	237080,28
	79026,76

	ТОС «Первомайский» проект «Спортивно-игровая площадка»
	218000,00
	163500,00
	54500,00

	ТОС «Хоккейный клуб» проект «Светлый лёд»
	262820,50
	88365,37
	174455,13

	ТОС «Шеломя» проект «Туристический кластер»
	55000,00
	0,00
	55000,00

	2
	МО «Белослудское»
	ТОС «Белая Слуда – царство Белого Гриба» проект «Лисичкин парк»
	168500,00
	126375,00
	42125,00

	4
	МО «Телеговское»
	ТОС «Совет деревни Телегово» проект «Любодворик»
	116312,00
	87234,00
	29078,00

	6
	МО «Черевковское»
	ТОС «Родное село» проект «Спортивная база»
	296600,00
	222450,00
	74150,00

	ТОС «Возрожение Ляхово» проект «Клуб «Ровесник»
	142000,00
	106500,00
	35500,00

	ИТОГО:
	1721306,92
	1140980,19
	580326,73